Основные габаритные размеры контейнеров и вес полезного груза :
   
	Тип контейнера
	Внутренние размеры
	Размеры дверных проемов
	Размеры проема в крыше
	Вес тары
	Вместимость
	Полезная нагрузка

	40' High cube Container 
	L:12.056m 39' 6 1/2
W:2.347m 7' 8 1/4
H:2.684m 8' 5 1/2 
	W:2.340m 7'8
H:2.585m 8' 5 3/4 
	  
	2,900 kg
6,393 lbs. 
	76.0 cbm.
2,684 cu. ft. 
	29,600 kg 62,256 lbs. 

	40' Dry Container 
	L:12.051m 39' 6 1/2"
W:2.340m 7' 8"
H:2.380m 7' 9 1/2" 
	W:2.286m 7' 6"
H:2.278m 7' 5 1/2" 
	  
	3,084 kg
6,799 lbs. 
	67.3 cbm.
2,377 cu. ft. 
	27,397 kg 60,401 lbs. 

	20' Dry Container 
	L:5.919m 19' 5"
W:2.340m 7' 8"
H:2.380m 7' 9 1/2" 
	W:2.286m 7' 6"
H:2.278 7' 5 1/2" 
	
	1,900 kg
4,189 lbs. 
	33.0 cbm
1,116 cu. ft. 
	22,100 kg 48,721 lbs. 

	20' Open Top Container 
	L:5.919m 19' 5"
W:2.340m 7' 8"
H:2.286m 7' 6" 
	W:2.286m 7' 6"
H:2.251m 7' 4 1/2" 
	L:5.425m 17' 9 1/2"
W:2.222m 7' 3 1/2" 
	2,174 kg
4,793 lbs 
	31.6 cbm.
1.116 cu. ft. 
	21,826 kg 48,117 lbs. 

	40' Open Top Container 
	L:12.403m 39' 6"
W:2.338m 7' 8"
H:2.272m 7' 5 1/4" 
	W:2.279m 7' 5 1/2"
H:2.272m 7' 5 1/4" 
	L:11.585m 38"
W:2.162 7' 1" 
	4,300 kg
9,480 lbs. 
	64.0 cbm
2,260 cu. ft. 
	25,181 kg 57,720 lbs. 

	20' Flat Rack Container 
	L:5.702m 18' 8 1/2"
W:2.438m 8'
H:2.327m 7' 7 1/2 
	  
	  
	2,330 kg
5,137 lbs. 
	  
	28,390 kg 47,773 lbs. 

	40' Flat Rack Container 
	L:11.820m 38' 9 1/4"
W:2.184m 7 1/2"
H:2.095m 6' 10 1/2" 
	  
	  
	5,260 kg
11,596 lbs. 
	  
	25,220 kg 55,600 lbs. 


  
   

Принятые сокращения :
 
	По типу контейнеров 
Сокращение
Характеристики
AC 
Atmosphere Control 
CF 
Collapsible Flatrack 
DF 
Drop Frame 
FB 
Flat Bed 
FR 
Flat Rack 
GC 
Garment Container 
HH 
Half-Height 
HT 
Hardtop 
IN 
Insulated 
OT 
Open Top 
PC 
Dry 
PL 
Platform 
RE 
Reefer 
TC 
Tank 
TL 
Top Loader 
TR 
Trailer 
VR 
Vehicle Racks 
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	По размерам контейнеров 
Сокращение
Характеристики
LTL 
Less Than Load 
10X 
10FT Any Height 
20 
20FT 8'6" 
20A 
20FT 9'0" High Cube 
20B 
20FT 9'6" High Cube 
20S 
20FT 8'0" 
20X 
20FT Any Height 
24 
24FT 8'6" 
24A 
24FT 9'0" High Cube 
24B 
24FT 9'6" High Cube 
24S 
24FT 8'0" 
24X 
24FT Any Height 
35 
35FT 8'6" 
35A 
35FT 9'0" High Cube 
35B 
35FT 9'6" High Cube 
35S 
35FT 8'0" 
35X 
35FT Any Height 
40 
40FT 8'6" 
40A 
40FT 9'0" High Cube 
40B 
40FT 9'6" High Cube 
40S 
40FT 8'0" 
40X 
40FT Any Height 
42 
42FT 8'6" 
42A 
42FT 9'0" High Cube 
42B 
42FT 9'6" High Cube 
42S 
42FT 8'0" 
42X 
42FT Any Height 
42X 
42FT Any Height 
43 
43FT 8'6" 
43A 
43FT 9'0" High Cube 
43B 
43FT 9'6" High Cube 
43S 
43FT 8'0" 
43X 
43FT Any Height 
45 
45FT 8'6" 
45A 
45FT 9'0" High Cube 
45B 
45FT 9'6" High Cube 
45S 
45FT 8'0" 
45X 
45FT Any Height 
48 
48FT 8'6" 
48A 
48FT 9'0" High Cube 
48B 
48FT 9'6" High Cube 
48S 
48FT 8'0" 
48X 
48FT Any Height 
53 
53FT 8'6" 
53A 
53FT 9'0" High Cube 
53B 
53FT 9'6" High Cube 
53S 
53FT 8'0" 
53X 
53FT Any Height 


	  
Типоразмерный ряд крупно- и среднетоннажных  универсальных контейнеров, используемых на железных дорогах СНГ и Балтии 

	Типо- размер
	Масса брутто , т
	Тара, т.
	Наружные размеры, мм.
	Внутренние размеры, мм
	Внутр. объем, куб.м.
	Удельный объем, куб.м./т
	Поколе-
ние контей-
нера

	
	номи- нальная
	макси- мальная
	
	длина
	ширина
	высота
	длина
	ширина
	высота
	
	
	

	Крупнотоннажные контейнеры

	IAA
	30
	30,48
	4,05
	12192
	2438
	2591
	-
	-
	-
	65,5
	2,5
	II

	IAA
	30
	30,48
	4,25
	12192
	2438
	2896
	-
	-
	-
	74,5
	2,89
	III

	IAA
	30
	30,48
	4,25
	12192
	2438
	2896
	-
	-
	-
	74,5
	2,89
	III

	IA
	30
	30,48
	4,00
	12192
	2438
	2438
	11998
	2299
	2197
	61,3
	2,35
	I

	IAX
	30
	30,48
	 
	12192
	2438
	2438
	11998
	2299
	2197
	*
	*
	II

	IBB
	25
	25,4
	 
	9125
	2438
	2591
	-
	-
	-
	48,8
	2,13
	II

	IB
	25
	25,4
	 
	9125
	2438
	2438
	-
	-
	-
	45,7
	2
	I

	IBX
	25
	25,4
	 
	9125
	2438
	2438
	-
	-
	-
	*
	*
	II

	ICC
	24
	24
	2,18
	6058
	2438
	2591
	5867
	2299
	2350
	32,3
	1,45
	II

	IC
	20
	24
	2,115
	6058
	2438
	2438
	5867
	2299
	2197
	30,6
	1,68
	I

	ICX
	20
	24
	 
	6058
	2438
	2438
	5867
	2299
	2197
	*
	 
	II

	IД
	10
	10,16
	 
	2991
	2438
	2438
	2802
	2299
	2197
	14,8
	1,74
	I

	IДX
	10
	10,16
	 
	2991
	2438
	2438
	2802
	2299
	2197
	*
	*
	II

	Среднетоннажные контейнеры

	УУКП-5(6)
	5
	6,00
	0,93
	2100
	2650
	2591
	-
	-
	-
	11,3
	2,26
	II

	УУКП-5
	5
	5
	0,96
	2100
	2650
	2591
	-
	-
	-
	11,3
	2,78
	II

	УУК-5
	5
	5,00
	0,96
	2100
	2650
	2400
	-
	-
	-
	10,3
	2,56
	I

	УУК-5У
	5
	5,00
	0,96
	2100
	2650
	2400
	-
	-
	-
	10,5
	2,60
	I

	УУКП-3(5)
	3
	5,00
	0,53
	2100
	1325
	2591
	-
	-
	-
	5,7
	1,27
	II

	УУК-3(5)
	3
	5,00
	0,55
	2100
	1325
	2400
	1980
	1225
	2090
	5,1
	1,14
	I

	УУК-3
	3
	3,00
	0,55
	2100
	1325
	2400
	1980
	1225
	2090
	5,16
	2,11
	I

	УУКП-6(8)
	6
	8,00
	1,00
	2190
	2650
	2743
	-
	-
	-
	12,34
	2,23
	III


